nõª
IQ.)

=

u...-ll

.

"O——,,

;.

"

tg

.:

wu-

...
_

Yb-

CÁMARAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA "f—“w—w—w_“an _.

Saladas Sessões“(ã/ºª [95
na

REQUERIMENTO Nº 145/2025

Câmara Municipal de Campo Largo — PR
Exmo. Sr Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior,VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com o devido acatamento, solicitar que
seja colocado em discussão e votação do Plenário, para REQUERER ao poder Executivo deste
município, CÓPIA INTEGRAL_QAS PRESTAQÓES DE CONTAS DQS PROJETOS QUE
RECEBERAM VERBAS DA LEI ROUANET NO ÃMBITOMUNICIPAL NOS ANOS DE 2021 A
2024.

A solicitação se justinca pela necessidade de garantir que os recursos públicos
destinados à cultura tenham sido corretamente aplicados e devidamente prestados contas,
assegurando a lisura no processo de captação, execução e fiscalizaçãodos projetos culturais
realizados com verbas da Lei Rouanet.

Considerando que são atribuiçõesdo Poder Legislativo Municipal fiscalizar, organizar e
estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a comunicaçãoda população
em suas queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade, desde já
agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 29 de julho de 2025.

;;;—rs“ +
Luiz Carlos Scervenslti Junior

l

.
)
r, A

VEREADOR

RUA SUBESTA ÃO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁÇ
FONE: (41) 3392-1717 1845/2025

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 29/07/25Home page: www.campolargo.pr.leg.br
WSL